O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses, com início na data de
27/01/2020 e encerrando em 27/01/2021, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57, §
1º, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 226.326,20 (duzentos e vinte e seis mil e trezentos e vinte e
seis reais e vinte centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Contrato de Concessão de Uso - celebrado entre o Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária - INCRA, e a Prefeitura Municipal do Conde/PB, objetivando
a cessão de uso de 2.225m² (dois mil duzentos e vinte e cinco metros quadrados) para a
construção de uma Creche no projeto de assentamento Dona Antônia, Zona Rural do
citado município. CNPJ nº.08.916.645/0001-80, Processo nº. 54000.151984/2018-52 -
Vigência: O prazo da presente Cessão é de 10 (dez) anos, contados da data da assinatura

[...]

de Criação Publicitária destinado a 06 (seis) empregados da Conab. Fundamento Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC, Art. 416 pela Lei nº 13.303/2016
e demais legislações pertinentes. Vigência: 04 (quatro) meses, a contar da data de
assinatura. Valor do contrato: R$ 11.718,00 (onze mil, setecentos e dezoito reais). Dotação
Orçamentária: Nota de Empenho: 2019NE005910, de 16/12/2019. Data da Assinatura:
29/01/2020. Assinam pela Contratante: Cláudio Rangel Pinheiro - Diretor-Executivo da
Diretoria de Gestão de Pessoas e Newton Araújo Silva Júnior - Diretor-Presidente.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – SUPRESSÃO

2.1.  Em decorrência  da supressão do item 02 (serviços  de análise de morfolina,  dietanolamina e
trietanolamina),  correspondente  a  71,28% (setenta  e  um vírgula  vinte  e  oito  por  cento),  o  valor
total do Contrato passa de R$ 226.326,20 (duzentos e vinte e seis mil e trezentos e vinte e seis reais e
vinte centavos) para R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1.  O  contrato  passa  a  vigorar  por  um novo período,  com início  em 27/01/2021  e  término  em
27/07/2021, ou até que seja concluído o novo processo de contratação deste mesmo objeto.

CLÁUSULA QUARTA – DESPESA

4.1. O valor total es<mado da contratação é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme
abaixo especificado:

ITEM OBJETO
UNIDADE

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Alimentos/frutas in natura, hortaliças, legumes, cereais,
grãos e farinha e derivados/Análise de Paraquat, Diquat

e Clormequat. Unidade: mg/kg.  Técnica: